

BAY.MOTOREN WERKE VZO / DE0005190037 / Frankfurt

| Aktuell 09.01.2026 19:51 | Industrie         | Sektor      | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|-------------------|-------------|----------------------|-------|
| 91,50 EUR                | Zyklischer Konsum | Fahrzeugbau | 5.405,95 mill.       | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |            | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |                 | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|------------|-----------------------------------------|-----------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 11,41 EUR  | KGV (EPS)                               | 7,90 / 6,24     | Bruttoumsatzrendite       | 16,08% |
| Umsatz je Aktie                    | 222,92 EUR | KUV                                     | 0,41 / 0,33     | EBIT Marge                | 8,08%  |
| Buchwert je Aktie                  | 144,53 EUR | PEG                                     | -18,43 / -0,18  | Nettoumsatzrendite        | 5,12%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 11,85 EUR  | Gewinnrendite                           | 12,66% / 16,03% | Eigenkapitalrendite       | 7,90%  |
| Dividende je Aktie                 | 4,32 EUR   | Dividendenrendite                       | 4,71% / 5,95%   | Gesamtkapitalrendite      | 2,72%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J      | 5J      | 10J     | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-------------------|---------|
| Performance | +6,09%  | +16,56% | +26,64% | +8,16%  | +68,82% | +33,92% | 2026              | -1,13%  |
| Volatilität | +28,31% | +24,65% | +30,52% | +26,53% | +27,65% | +27,88% | 2025              | +27,48% |
| Tageshoch   | 94,45   | 94,45   | 94,45   | 105,00  | 105,00  | 105,00  | 2024              | -19,06% |
| Tagestief   | 85,95   | 72,75   | 61,50   | 61,50   | 51,70   | 31,46   | 2023              | +12,55% |
| Preis Ø     | 90,68   | 80,54   | 76,71   | 84,09   | 78,84   | 70,96   | 2022              | +9,48%  |

Unternehmensportrait

Die BMW AG ist einer der weltweit führenden Hersteller von Automobilen und Motorrädern. Die Besonderheit des Unternehmens besteht darin, dass es eine reine Premium-Markenstrategie verfolgt: BMW entwickelt, produziert und vermarktet seine Produkte unter den bekannten Marken BMW, Rolls-Royce Motor Cars und MINI. Darüber hinaus bietet die Gruppe im Zusammenhang mit ihren Produkten Premium-Dienstleistungen für individuelle Mobilität. Dazu gehören Finanzleistungen wie Finanzierung, Leasing, Vermögensmanagement oder das Flottengeschäft für Privat- und Geschäftskunden. Im Software-Standort Ulm entwickelt die BMW-Tochterfirma BMW Car IT GmbH Software für Fahrzeuge und individuelle Mobilität; besonderer Fokus liegt dabei auf der Fahrzeugvernetzung. Mit dem Hersteller Toyota kooperiert das Unternehmen bei der Elektrifizierung von Antrieben und der Entwicklung von Brennstoffzellen. Die Standorte in 150 Ländern auf allen sechs Kontinenten werden von der Unternehmenszentrale in München aus verwaltet.

## BAY.MOTOREN WERKE VZO / DE0005190037 / Frankfurt

| Aktiva                                           | 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2021     | 2022      | 2023     | 2024     |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|----------|
| Sachanlagen                                      | 21.850                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 22.390   | 32.126    | 35.266   | 39.581   |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 12.342                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12.980   | 21.776    | 20.022   | 20.220   |
| Finanzanlagen                                    | 4.320                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6.353    | 1.771     | 1.640    | 1.652    |
| Anlagevermögen                                   | 134.851                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 143.354  | 154.722   | 155.918  | 171.345  |
| Vorräte                                          | 14.896                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15.928   | 20.005    | 23.719   | 24.387   |
| Forderungen                                      | 2.298                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2.261    | 4.127     | 4.162    | 2.834    |
| Liquide Mitteln                                  | 13.537                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 16.009   | 16.870    | 17.327   | 19.287   |
| Umlaufvermögen                                   | 81.807                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 86.173   | 92.204    | 94.972   | 96.387   |
| Bilanzsumme                                      | 216.658                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 229.527  | 246.926   | 250.890  | 267.732  |
| Passiva                                          | 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2021     | 2022      | 2023     | 2024     |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 8.644                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10.932   | 14.120    | 15.547   | 14.126   |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 67.390                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 62.342   | 53.469    | 52.880   | 66.770   |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 106.376                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 103.463  | -         | -        | -        |
| Rückstellungen                                   | 15.238                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 16.333   | 14.557    | 20.261   | 16.595   |
| Verbindlichkeiten                                | 155.138                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 154.395  | 155.638   | 157.967  | 172.729  |
| Gezeichnetes Kapital                             | 660                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 661      | -         | -        | -        |
| Eigenkapital                                     | 61.520                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 75.132   | 87.125    | 89.596   | 92.315   |
| Minderheitenanteile                              | 629                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 766      | 4.163     | 3.327    | 2.688    |
| Bilanzsumme                                      | 216.658                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 229.527  | 246.926   | 250.890  | 267.732  |
| GuV                                              | 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2021     | 2022      | 2023     | 2024     |
| Umsatzerlöse                                     | 98.990                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 111.239  | 142.610   | 155.498  | 142.380  |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -        | -         | -        | -        |
| Betriebsergebnis                                 | 4.830                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 13.400   | 13.999    | 18.482   | 11.509   |
| Zinsergebnis                                     | -342                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | -30      | 171       | 45       | 82       |
| Ergebnis vor Steuern                             | 5.222                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 16.060   | 23.509    | 17.096   | 10.971   |
| Ertragsteuern                                    | 1.365                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3.597    | 4.927     | 4.931    | 3.293    |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -82,0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | -81,0000 | -641,0000 | 875,0000 | 388,0000 |
| Konzernjahresüberschuss                          | 3.775                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12.382   | 17.941    | 11.290   | 7.290    |
| Ergebnis je Aktie                                | 5,7224                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 20,5662  | 27,4154   | 17,6761  | 11,4135  |
| Dividende je Aktie                               | 1,9200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5,8000   | 8,5200    | 6,0200   | 4,3200   |
| Cash Flow                                        | 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2021     | 2022      | 2023     | 2024     |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 13.251                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15.903   | 23.523    | 17.542   | 7.566    |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -3.636                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | -6.389   | -4.772    | 9.548    | -11.369  |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -8.254                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | -6.735   | -17.984   | -6.859   | 5.766    |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | 1.501                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2.472    | -         | -        | -        |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 120.726                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 118.909  | 149.475   | 154.950  | 158.441  |
| Vorstand                                         | Jochen Goller, Ilka Horstmeier, Dr. Nicolai Martin, Walter Mertl, Dr. Milan Nedeljković, Dr. Joachim Post                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |           |          |          |
| Aufsichtsrat                                     | Dr. Nicolas Peter, Dr. Martin Kimmich, Stefan Quandt, Stefan Schmid, Dr. Kurt Bock, Ulrich Bauer, Dr. Marc Bitzer, Rachel Empey, Dr. Heinrich Hiesinger, Dr. h.c. Susanne Klatten, Jens Köhler, André Mandl, Dr. rer. pol. Dominique Mohabeer, Dr. Michael Nikolaides, Horst Ott, Anke Schäferkordt, Prof. Dr. Dr. h.c. Christoph M. Schmidt, Dr. Vishal Sikka, Sibylle Wankel, Prof. Dr. Johanna Wenckebach |          |           |          |          |
| Hauptaktionäre                                   | Freefloat (100%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |           |          |          |
| Kontakt                                          | Website: <a href="http://www.bmwgroup.com">www.bmwgroup.com</a> , Telefon: +49-89-382-25387<br>E-Mail: <a href="mailto:ir@bmwgroup.com">ir@bmwgroup.com</a>                                                                                                                                                                                                                                                  |          |           |          |          |